
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2026 roku 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz. 1153) i art.11 ust. 1 w związku z art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580, Dz. U. z 2022r. poz. 2375, Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1696) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2026 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 1

DRUK 6



Załącznik nr  1 do uchwały  nr  XXVII/ /2026 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Załącznik do uchwały nr XXVII/  /2026 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RZGÓW W 2026 ROKU 
Rozdział 1. 

Cele zadania oraz wykonawcy Programu 
§ 1. Cele programu obejmują: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie, zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580, Dz. U. z 2022r. poz. 2375, Dz. U. z 2025 r. poz. 1696); 

2) upowszechniane znakowania zwierząt domowych ; 
3) upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt. 

§ 2. W ramach programu realizowane są następujące zadania: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów z terenu gminy Rzgów i ich leczenie; 
8) znakowanie psów i kotów właścicielskich poprzez wprowadzenie mikrochipa; 
9) sterylizacja / kastracja psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 
10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
11) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
12) działania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 
1) Burmistrz Rzgowa za pomocą Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa oraz Referatu 

Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miejskim w Rzgowie; 
2) Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o z siedzibą w Bełchatowie przy ulicy 

Czyżewskiego 7 - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 97-400 Bełchatów ul. Zdzieszulicka . 
3) Przychodnia dla zwierząt w Rzgowie Julia Skowron, 95-030 Rzgów, ul. Ogrodowa 1; 
4) Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Kalinko 78, gmina Rzgów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 1



2. W opiece nad zwierzętami bezdomnymi gmina Rzgów współpracuje z kołami łowieckim 
działającymi na obszarze gminy Rzgów.: Wojskowe Koło Łowieckie nr 268 „Orzeł” ul. Zachodnia 
53, 99-063 Łódź; Koło Łowieckie nr 22 „Pudlarz” Prusinowice 54, 95-083 Lutomierz; Łódź; Koło 
Łowieckie nr 14 „Wiskitnianka-Kuna” Giemzów 4, 95-006 Brójce; Koło Łowieckie nr 9 „Żubr” ul. 
Zachodnia 53, 91-063 Łódź. 

Rozdział 2. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie 
§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt odbywa się na 

następujących zasadach: 
1) Gmina Rzgów zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o z siedzibą 
w Bełchatowie przy ulicy Czyżewskiego 7 - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 97-400 
Bełchatów ul. Zdzieszulicka, zwanym dalej Schroniskiem; 

2) Schronisko zapewnia zwierzętom miejsce pobytu, opiekę, wyżywienie oraz niezbędną opiekę 
weterynaryjną ; 

3) Do schroniska przekazywane są zwierzęta, które utraciły właściciela w wyniku wypadków 
losowych (np.: zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela w szpitalu, odbiór w wyniku 
nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt, zabłąkanie); 

4) Urząd Miejski w Rzgowie zapewnia gotowość do świadczenia usług, także w dni wolne od pracy 
oraz po godzinach pracy Urzędu, w zakresie przyjmowania zgłoszeń oraz przekazywania 
informacji o bezdomnych zwierzętach do Schroniska. 
§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Rzgów obejmuje : 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące  poprzez informacje uzyskane na 
podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących przez znajdujących się na liście tut. Urzędu opiekunów 
społecznych, a w razie ich braku przez wyznaczonych urzędników wg harmonogramu 
wywieszonego na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Rzgowie, w miejscach ustalonych 
przez urzędników na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

3) sterylizacje lub kastrację przez lekarza weterynarii z Przychodni dla Zwierząt w Rzgowie ul. 
Ogrodowa 1, 95-030 Rzgów , z którym Gmina Rzgów zawarła umowę; 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Przychodni dla Zwierząt w Rzgowie, ul. Ogrodowa 
1, 95 -030 Rzgów lub w Schronisku. 
§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na następujących zasadach: 

1) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone, nie jest znany ich właściciel ani osoba, pod opieką której zwierzę pozostawało. 

2) odławiane bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o. o z siedzibą w Bełchatowie przy ulicy Czyżewskiego 7 - Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt, 97- 400 Bełchatów ul. Zdzieszulicka. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Miejski w Rzgowie; 
5) odłowione zwierzęta podlegają następującym zabiegom i czynnościom: 

a) ocenie stanu zdrowia i pomocy lekarsko – weterynaryjnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 2



b) kwarantannie o ile istnieją wskazania, 
c) szczepieniom i oznakowaniu, 
d) umieszczeniu w Schronisku lub w gospodarstwie, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 4 niniejszego 

Programu. 
§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja dokonywana jest w schronisku przez lekarzy weterynarii. 

Gmina realizuje zadanie obligatoryjnej sterylizacji przez Schronisko. 
§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko 

poprzez stronę www.schroniskobelachtow.pl. 
2. Adopcja zwierząt ze Schroniska  promowana jest za pośrednictwem oficjalnej strony 

internetowej www.schroniskobelchatow.pl. 
§ 9. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarzy weterynarii współpracujących ze 

Schroniskiem w Bełchatowie mieszczącym się przy ul. Zdzieszulickiej, oraz lekarzy weterynarii - 
Przychodnia dla zwierząt w Rzgowie Julia Skowron ul. Ogrodowa 1, 95-030 Rzgów. Zwierzę 
usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu 
trwogi i cierpienia. 

§ 10. Zwierzętom gospodarskim zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym położonym na 
terenie gminy Rzgów w miejscowości Kalinko 78, które spełnia warunki do przyjęcia zwierząt 
gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt ze zdarzeń drogowych z ich 
udziałem realizuje Przychodnia dla Zwierząt w Rzgowie lekarz weterynarii Julia Skowron ul. 
Ogrodowa 1, 5-030 Rzgów. 

§ 12. Po godzinach pracy oraz w dni wolne od pracy i święta zgłoszenia o bezdomnym zwierzęciu 
dokonywane są do Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach ul.11 Listopada 62F, 95-040 Koluszki 
tel.(47) 84 21 211 lub (47) 84 21 250 oraz do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bełchatowie ul. 
Zdzieszulicka tel.( 44) 633-38-77, 600- 185-657. 

Rozdział 3. 
Upowszechnianie znakowania zwierząt domowych 

§ 13. Znakowanie psów i kotów właścicielskich dokonywane jest przez lekarza weterynarii 
w przychodni, o której mowa w § 3 ust.1 pkt 3, na podstawie skierowań wystawionych przez Urząd 
Miejski w Rzgowie. 

Rozdział 4. 
Upowszechnianie sterylizacji / kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 
§ 14. Sterylizacja lub kastracja psów i kotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii 

w przychodni, o której mowa w § 3 ust.1 pkt 3, na podstawie skierowań wystawionych przez Urząd 
Miejski w Rzgowie. 

Rozdział 5. 
Upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt 

§ 15. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu opierać się będą na : 
1) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 
2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 

nabycia, posiadania zwierzęcia; 
3) propagowaniu sterylizacji i kastracji psów i kotów; 
4) propagowaniu adopcji bezdomnych zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 3



5) propagowaniu znakowania zwierząt domowych. 
Rozdział 6. 

Finansowanie programu oraz sposób wydatkowania środków 
§ 16. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są w dziale 

010 rozdziale 01095 § 4210, dziale 010 rozdziale 01095 § 4300 oraz dziale 900 rozdziale 90013 § 
4300 łącznie na kwotę 276 500 zł. (słownie : dwieście osiemdziesiąt sześć tysięcy pięćset złotych). 

§ 17. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizacje następujących zadań : 
- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 120 000 zł; 
- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 1 500 zł; 
- odławianie bezdomnych zwierząt – 12 000 zł; 
- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2 000 zł; 
- sterylizacja i kastracja psów i kotów posiadających  właściciela – 90 000 zł; 
- znakowanie psów i kotów posiadających właściciela- 20 000 zł; 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3 000 zł; 
- usypianie ślepych miotów- 1 500 zł; 
- zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim- 5 000 zł; 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt- 18 500zł; 

- edukacja mieszkańców- 3 000 zł 
§ 18. Wydatki na realizację programu zabezpiecza się w planie finansowym Urzędu Miejskiego 

w Rzgowie, jako jednostki realizującej zadania określone w Programie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580,Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2375, Dz. U. z 2025 r. poz. 1696 )w art.11 ust.1 wskazuje, że zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Natomiast art.11a 
tej ustawy nakłada na rady gmin obowiązek corocznego uchwalania – do 31 marca programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Mając na uwadze 
zakres obligatoryjny i fakultatywny programu, określony w art.11a ust.2, 3 ustawy o ochronie 
zwierząt , w opracowanym projekcie programu uwzględnione zostały następujące zadania : 

1 )zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów z terenu gminy Rzgów i ich leczenie; 
8) znakowanie psów i kotów właścicielskich poprzez wprowadzenie mikroczipa; 
9) sterylizacja / kastracja psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 
10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
11) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
12) działania o charakterze informacyjnym i edukacyjnym. 
W programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość 

środków finansowych planowanych na ich realizację zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy ochronie 
zwierzą. 

Realizując obowiązek nałożony w art.11a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt, Burmistrz Rzgowa 
skierował projekt programu, opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2026 roku – celem zaopiniowania – do: 

1) Powiatowego lekarza Weterynarii w Łodzi ; 
2) organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt – Łódzkiego 

Towarzystwa opieki nad Zwierzętami : 
3) czterech dzierżawców obwodów łowieckich ( kół łowieckich ) działających na obszarze 

Gminy. 
Projekt uchwały został przez ww. podmioty zaopiniowany pozytywnie. 
Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2931309B-2A86-4D16-BA59-2B32D6435B77. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Cele zadania oraz wykonawcy Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 6 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 6 pkt 5


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Upowszechnianie znakowania zwierząt domowych w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Upowszechnianie sterylizacji / kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 15
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Finansowanie programu oraz sposób wydatkowania środków w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 9 (9) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 10 (10) w zał.1 rozdz.6 § 17
	tir. 11 (11) w zał.1 rozdz.6 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.6




